
COPIA 

DELIBERAZIONE N. 21 

Unione dei Comuni 

“Comunità Collinare Valtriversa”

Comuni di Cantarana, Castellero, Cortandone, Maretto, Monale, Roatto e San Paolo Solbrito

Verbale di deliberazione della Giunta dell'Unione

OGGETTO: ORGANISMO DI VALUTAZIONE. MODIFICA DEL 

SOGGETTO INCARICATO ALL'INTERNO 

DELL'AFFIDAMENTO PER IL TRIENNIO 2016-2018 

L’anno duemiladiciotto addì quattordici del mese di maggio alle ore 18:30 in Castellero, nella solita sala 

delle adunanze consiliari. Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 

convocati a seduta i Sindaci dell’Unione di Comuni.  

Sono presenti: 

Cognome e Nome Presente 

COLOMBO Bruno Sì 

CAMPIA Roberto Sì 

DEZZANI Giovanni Sì 

FRANCO Roberta Sì 

MAGNETTI Sergio Sì 

STROPPIANA Claudio Sì 

PANETTA LUCA Sì 

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 0 

Presiede la seduta COLOMBO Bruno nella sua qualità di Presidente, , facente funzione ai sensi dell’art. 20, 

comma 1, dello Statuto dell’Unione dei Comuni. 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il Segretario dell’Unione 

CARAFA dott. Vincenzo. 

Il Presidente, riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, invita a deliberare 

sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato 



LA GIUNTA DELL'UNIONE 

Visto l’art. 14 del Decreto Lgs. 150/2009 che disciplina l’Organismo Indipendente di Valutazione 

delle Performance del personale dipendente (O.I.V.) ; 

Considerato che ai sensi della D.R.P. 23/2012 , le Regioni, gli Enti locali, stante il mancato rinvio 

dell’art. 6 comma 2 del D.Lgs. 150/2009, all’art. 14 dello stesso Decreto, salvo quanto 

espressamente previsto dalla normativa di adeguamento, hanno la facoltà e non l’obbligo, di 

costituire l’O.I.V., in quanto, nella loro autonomia, possono affidare ad altri organi i compiti 

previsti dai principi di cui alle disposizioni del D.Lgs. 150/2009 indicate nel citato art. 16; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli uffici e servizi in essere che prevede un O.V. al posto 

dell’O.I.V. ; 

Considerato che questo Ente ha proceduto alla nomina dell’Organismo di Valutazione per il triennio 

2016-2018 giusta propria deliberazione nr. 5 in data 18.02.2016; 

Considerato che questo Ente ha affidato alla società Dasein s.r.l. di Torino l’espletamento degli 

adempimenti in carico all’O.V. nella persona del sig. Suriani dott. Marco; 

Visto che il sig. Suriani dott. Marco si è dimesso dall’incarico in data 23.04.2018; 

Considerato che la società Dasein s.r.l. di Torino rimane titolare dell’affidamento in oggetto e che 

per tali ragioni ha proposto in sostituzione del dott. Marco Suriani, il dott. Ario Gianpaolo per 

l’espletamento degli adempimenti in capo all’O.V., precisando che lo stesso è consulente interno 

della medesima società; 

 Visto il curriculum vitae; 

Considerato che la presente nomina rientra nei limiti delle risorse attualmente destinate ai servizi 

dei controlli interni e che non vi sono variazioni di spesa; 

Visto il parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnico/amministrativa ai sensi dell’art. 

49, del D.Lgs. 267/200 e s.m.i. espressi dai Responsabili del Servizio; 

Con voti unanimi , espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

1. Di prendere atto  delle dimissioni del sig.  Marco dott.  Suriani della Società Dasein  dal ruolo di 

Organismo di Valutazione (O.V.) 

2. Di dare atto che l’affidamento alla società Desein s.r.l. di Torino risulta ancora in essere , 

3. Di confermare la proposta della medesima, per la sostituzione  del  sig.  Marco dott.  Suriani con il 

sig. Ario dott. Gianpaolo conferendo allo stesso il ruolo di Organismo di Valutazione (O.V.) 

dell’Unione Valtriversa e dei  7 comuni che di essa fanno parte , fino al termine del 2018, ovvero 

fino alla scadenza naturale del contratto di affidamento triennale 2016-2018; 

4. Di dichiarare, con votazione separata unanime e favorevole, il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.lgs 267/2000. 





Approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 

F.to: COLOMBO Bruno 
IL SEGRETARIO DELL'UNIONE 

F.to: CARAFA dott. Vincenzo 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Responsabile delle 
Pubblicazioni, che copia del presente verbale viene pubblicata all'Albo Pretorio informatico ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi, a decorrere dal  21/06/2018                  

Li, 21/06/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

F.to:  VERCELLI Alessandra 
IL SEGRETARIO DELL'UNIONE 

F.to: CARAFA dott. Vincenzo 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 29-mag-2018 

X  in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

� decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Li _21/06/2018 IL SEGRETARIO DELL'UNIONE  
F.to CARAFA dott. Vincenzo 


